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در ـ فضای ـ مجازی #  پرسه ـ 

 ایران قوی
 جواد ملایی: »در جنگ ۱۲روزه که هدف دشمن مختل کردن 
نظم اجتماعی و ایجاد آشوب بود، نخبه‌های ما بدون ذره‌ای ترس 
از جنگ، بی‌وقفه خودشون رو آماده مسابقات بین‌المللی می‌کردند. 
نتیجه بعد از جنگ؟ کسب بیش از ۴۰ مدال جهانی در رشته‌های 

مختلف.«
 صلح‌طلب و جنگ‌بلد

 علی بهادری جهرمی: »رهبر صلح‌طلب و جنگ‌بلد ما، هنرمندانه، 
با تدبیر و با سعه‌صدر مثال‌زدنی به همه دنیا اثبات کردند جنگ‌طلب 
واقعی کیست و واقعیت پشت‌پرده این ظاهرسازی‌های دیپلماتیک 

و نهادسازی‌های بین‌المللی چیست.«
 جای خالی پدر قهرمان

 صفحه جمعیت هلال‌احمر با انتشار این تصویر نوشت: »اگر 
اسرائیل ناجوانمردانه، پدرش را به شهادت نمی‌رساند، امروز »رايان« 
در آغوش گرم پدر چشم به دنیا می‌گشود، قهرمان ايران شهيد 

ياسر زيورى«.
 دلیل کینه دشمن

 کاربری نوشت: »جنگ ۱۲روزه قرار نبود با درخواست آتش‌بس 
از طرف آمریکا تموم بشه؛ حتی قرار نبود ۱۲ روز تموم بشه؛ بلکه 
قبل از جنگ رسانه‌هاشون، پیش‌بینی کرده بودن نهایتاً ۱۴روزه کار 
ایران رو تموم کنند، چون حدسشون این بود که مردم می‌ریزن تو 
خیابون. اما حتی یک نفر هم حامی اسرائیل نبود! مهم‌ترین علت 
فشار خوردن اکانت‌های فارسی‌زبان ۸۲۰۰ اسرائیل از مردم ایران 

و مخصوصا از قشر خاکستری هم همینه.«
 اقدامات ناکام دشمن

 مهدی محمدی: »اگر فرض کنیم هدف اسنپ‌بک ایجاد شکاف 
سیاسی، اختلاف اجتماعی و شوک اقتصادی با هدف زمینه‌سازی 
اقدامات آتی بوده، به دلیل اقدام فوری دولت، نظارت و پیگیری 
جدی مجلس و خصوصاً تدبیر مؤثر دبیرخانه شعام، دشمن تا این‌جا 
ناکام مانده است. از قدم به قدم این مسیر در هفته‌های آینده باید 

مراقبت کرد.«
 از غزه بگو

با  لواسانی  فاطمه   
انتشار این تصاویر نوشت: 
»خسته نشوید همچنان از 

غم غزه بگویید...«
 نصرت الهی

حامد   حجت‌الاسام 
کاشانی: »خدایا در این 
روزگاری که جناح‌های 
سیاسی به هم چنگ 
گویی  و  می‌کشند 
را  شرایط  حساسیت 

نمی‌بینند، نصرتت را بر ما و کشورمان نازل بفرما.«
 اقدام قابل تقدیر

 سید عزت‌الله ضرغامی: »اقدام قوه‌قضائیه در موضوع عفو معیاری و 
آزادی تعداد زیادی از زندانیان قابل تحسین است. با رفتار انبساطی 
دادستان محترم، بخش قابل‌توجهی از محکومان امنیتی هم شامل 
این فرصت تاریخی شدند. معیارهای دستگاه قضائی و اقدام اجرائی 

براساس آن، منطقی و قابل دفاع است و می‌تواند استمرار یابد.«
 ساخت آینده با اندوخته گذشته

 میثم ظهوریان: »فراموش کردن گذشته، خطرناک‌ترین ایده‌ای 
است که این روزها در مورد آن صحبت می‌شود. در گذشته نباید 
توقف کرد اما بدون اندوخته تجربی گذشته امکان ساختن آینده 

وجود ندارد.«

با پرسه‌ای در فضای مجازی با موضوعات مختلفی روبه‌رو می‌شویم 
که مورد توجه کاربران قرار گرفته است. انتشار این مطالب 

به معنی تأیید همه آنها از سوی کیهان نیست.

رئیس پلیس امنیت اقتصادی فراجا با ارائه گزارشی از 
عملکرد شش‌ماهه این پلیس اعلام کرد: در این مدت بیش 
از ۳۲۵هزار میلیارد تومان پرونده اقتصادی تشکیل و ۳۱۲ 

باند کلان قاچاق متلاشی شدند.
به گزارش ایسنا، سردار رحیمی در نشست خبری با برخی از 
اصحاب رسانه اظهار داشت: طی شش ماه نخست امسال، برخورد 
با مجرمان اقتصادی و جرایم گمرکی و قاچاقچیان کالا ۱۳درصد 
افزایش داشته است. همچنین ارزش پرونده‌های اقتصادی پلیس 
در این مدت به ۳۲۵هزار میلیارد تومان رسیده که نشان‌دهنده 
رشدی ۷۹درصدی است. علاوه‌بر این ۳۱۲ باند عمده قاچاق و 
مجرمان اقتصادی تحت ضربه قرار گرفتند که ۸۹درصد موفقیت 

در این عملیات‌ها به ثبت رسیده است.
به گفته رحیمی، تعداد پرونده‌های کلان بالای ۲۰میلیارد 
تومان نیز به ۶۰۷ مورد رسیده که نسبت به مدت مشابه سال 
گذشته رشد ۹۰درصدی را نشان می‌دهد. پلیس امنیت اقتصادی 
طی ۶ ماه نخست سال ۳۲ مرحله طرح سراسری مقابله با مجرمان 
اقتصادی را اجرا کرده که این طرح‌ها رشد ۳۹درصدی نسبت به 

سال قبل داشته است.
 انهدام باندهای قاچاق سوخت

وی ادامه داد: یکی از مهم‌ترین اقدامات اخیر پلیس، شناسایی و 
انهدام باندی بود که با سوءاستفاده از کارت‌های سوخت مهاجران، 
حدود ۱۶۰میلیون لیتر سوخت را قاچاق کرده بودند. در این پرونده 
یک جایگاه در جنوب کشور نقش محوری داشت و بیش از ۲۰۰ 
نفر از قاچاقچیان سوخت با مدیر و کارکنان آن همکاری می‌کردند 

که برای ۱۳۴ نفر از متهمان قرار قانونی صادر شده است.
رئیس پلیس امنیت اقتصادی فراجا گفت: در هرمزگان نیز باند 
سازمان‌یافته‌ای که از طریق لوله‌گذاری مخفیانه از روستا به دریا 
اقدام به قاچاق سوخت می‌کرد، شناسایی شد. در این عملیات بیش 
از ۶۹۱هزار لیتر سوخت به ارزش ۴۱هزار میلیارد تومان کشف و 
۱۰۰ نفر از عوامل این باند به همراه ۵ سرشبکه اصلی دستگیر شدند.

رحیمی همچنین به پرونده دیگری اشاره کرد و گفت: مأموران 
۱۴ انشعاب غیرمجاز از خطوط اصلی انتقال سوخت در استان‌های 
هرمزگان، خوزستان، البرز و اصفهان را شناسایی کردند. متهمان 
اعتراف کرده‌اند که بیش از ۹۰۷هزار لیتر سوخت را از این طریق 
قاچاق کرده‌اند. در این پرونده ۳۱ نفر از عوامل اصلی به همراه ۵ 

کارمند دولتی که با آنها همکاری داشتند، بازداشت شدند.

رئیس پلیس امنیت اقتصادی فراجا:

312 باند کلان اقتصادی 
در 6 ماه نخست امسال منهدم شد

رئیس سازمان نظام‌پزشکی ضمن تشریح 
ماجرای تلاش برخی جریان‌‌ها برای مهندسی 
از  مسئولان  افزود:  نظام‌پزشکی  انتخابات 
برخوردهایی که شائبه مهندسی انتخابات 

را به ذهن متبادر می‌سازد، پرهیز کنند.
محمد رئیس‌زاده در گفت‌وگو با خبرگزاری 
انتخابات سازمان  تسنیم درباره برگزاری 
نظام‌پزشکی در 25 مهرماه اظهار داشت: همه 
باید تلاش کنند انتخابات سازمان با مشارکت 
حداکثری و در عین حال سامت کامل برگزار 
شود، لازمه این موضوع، ایجاد اعتماد میان 
رأی‌دهندگان و مجریان برگزاری انتخابات است، 
اگر اعتماد بیشتر شود، طبیعتاً مشارکت هم 
بالاتر خواهد رفت، همه باید باور داشته باشند 

که انتخابات سالم و عادلانه برگزار می‌شود.
رئیس‌زاده درباره شائبه مهندسی انتخابات 
سازمان نظام‌پزشکی گفت: اگر شائبه مهندسی 
انتخابات از سوی هر جریان یا نهادی به وجود 
بیاید، این امر به کاهش مشارکت خواهد انجامید. 
دولت، نهادها و دستگاه‌ها باید طبق قانون عمل 
کنند. متأسفانه گاهی در بحث احراز صلاحیت‌ها 

شاهد برخورد تبعیض‌آمیز هستیم؛ برخی افرادی 
که ارتباط و قدرت دارند، برای احراز صلاحیت 
فشار می‌آورند، اما کسانی که دست‌شان به جایی 

بند نیست، حمایتی دریافت نمی‌کنند.
وی افزود: موظفیم از حق همین افراد بی‌پناه 
دفاع کنیم و صدای بی‌صدایان باشیم، نه بلندگوی 
صاحبان قدرت. در برخی مواقع احساس می‌کنیم 
بعضی دوستان و مقامات به صدای پرقدرت‌ها 

تبدیل شده‌اند.
رئیس سازمان نظام‌پزشکی اضافه کرد: اگر 
فشارهای غیرقانونی به هیئت‌های نظارت در 
بحث تایید صلاحیت‌ها وارد شود، این به ضرر 
افراد بی‌صدا تمام می‌شود. از همین‌رو استدعا 
دارم مسئولان از برخوردهایی که شائبه مهندسی 
انتخابات را به ذهن متبادر می‌سازد، پرهیز کنند 
و اجازه دهند هیئت نظارت در چارچوب قانون و 
مقررات کار خود را پیش ببرد تا اعتماد عمومی 

حفظ شود.
رئیس‌زاده تاکید کرد: وجود یک نظام پزشکی 
مستقل از دولت‌ها و در عین حال دارای تعامل 
حداکثری با ارکان حاکمیت، ضامن پویایی 

و پیگیری حقوق صنفی پزشکان است. این 
استقلال و تعامل، به نفع مردم، جامعه پزشکی، 
کشور، دولت و حاکمیت خواهد بود. در مقابل، 
یک نظام پزشکی وابسته و در تقابل با حاکمیت، 
نتیجه‌ای جز فراموشی حقوق صنف، انباشت 
مطالبات و بروز ناهنجاری‌های اجتماعی و صنفی 
ندارد، برخی از این مسائل را در دوره‌های قبلی 
شاهد بودیم که نتایج آن را امروز می‌بینیم، از 
جمله مهاجرت‌های شغلی و جغرافیایی، ناامیدی 
جامعه پزشکی، عدم تمایل به ورود به رشته‌های 
تخصصی موردنیاز و شکل‌گیری ارتباطات ناسالم 
میان برخی پزشکان و مردم که اعتماد عمومی 
به جامعه پزشکی را خدشه‌دار می‌کند. همه اینها 
نتیجه عدم پیگیری مجدانه حقوق صنفی در 

چارچوب قانون است.
وی متذکر شد: توصیه من به همه مسئولین 
و جامعه پزشکی، پذیرش و تمکین به وجود یک 
نظام پزشکی مستقل، اما در تعامل حداکثری با 

حاکمیت است.
رئیس سازمان نظام‌پزشکی درباره فرآیند 
انتخابات نیز بیان کرد: در هر شهرستان، پزشکان 

رأی می‌دهند و اعضای هیئت‌مدیره انتخاب 
می‌شوند. این افراد مجمع عمومی را تشکیل 
می‌دهند و در ادامه رئیس کل و شورای عالی 
انتخاب می‌شوند. حکم رئیس کل نیز به‌طور 

رسمی توسط رئیس‌جمهور تنفیذ خواهد شد.
رئیس‌زاده افزود: برخی فشارها از جاهای 
مختلف وارد می‌شود که می‌تواند در تصمیمات 
هیئت نظارت اثرگذار باشد. ما تأکید می‌کنیم که 
همه‌چیز باید طبق روال قانونی پیش برود، چرا که 
هر روند غیرقانونی به کاهش مشارکت و کاهش 

اعتماد عمومی منجر خواهد شد.
به گفته رئیس سازمان نظام‌پزشکی، طبق 
قانون، اعضای هیئت نظارت هفت نفر هستند: سه 
نفر نماینده مجلس )معرفی‌شده توسط کمیسیون 
بهداشت(، دو نفر نماینده وزیر بهداشت، یک نفر 
نماینده وزیر کشور و یک نفر نماینده دادستان. 
ما اصرار داریم که این فشارهای غیرقانونی کنار 
گذاشته شود و اجازه داده شود هیئت‌های نظارت 
در چارچوب قانون کار خود را انجام دهند. هرگونه 
فشار غیرقانونی نه‌تنها به نفع هیچ‌کس نخواهد 
بود، بلکه بر مشکلات جامعه پزشکی خواهد افزود.

دکتر رئیس‌زاده تشریح کرد

ماجرای تلاش برخی جریانات برای مهندسی انتخابات نظام‌پزشکی

با حضور وزیر میراث فرهنگی انجام شد

افتتاح همزمان ۲۶۸ طرح گردشگری در سراسر کشور با اشتغال‌زایی برای 2830 نفر
همزمان با فرارسیدن هفته گردشگری، ۲۶۸ 
پروژه گردشگری که زمینه اشتغال برای 2هزار 
و 830 نفر را فراهم می‌کند، به صورت سراسری 
و  گردشگری  میراث‌فرهنگی،  وزیر  توسط 

صنایع‌دستی افتتاح شد.
به گزارش وزارت میراث‌فرهنگی، گردشگری 
و صنایع‌دستی، آیین افتتاح همزمان ۲۶۸ پروژه 
گردشگری در کشور روز چهارشنبه ۹ مهرماه با 

حضور سیدرضا صالحی‌امیری، وزیر میراث‌فرهنگی 
و گردشگری و جمعی از معاونان و مدیران 
 وزارتخانه در هتل سنتی ملوکانه )عمارت ملوکانه(

 برگزار شد.
این پروژه‌ها شامل ۳۳ هتل و هتل‌آپارتمان، ۹۸ 
اقامتگاه سنتی و بوم‌گردی، ۲۶ سفره‌خانه سنتی، 
۱۲ مجتمع گردشگری و ۹۹ واحد دیگر از تأسیسات 
گردشگری است که با مجموع سرمایه‌گذاری بیش 

از ۱۳هزار میلیارد تومان، زمینه اشتغال برای ۲۸۳۰ 
نفر را فراهم می‌کند.

 فعالیت بیش از ۲۷۰۰ پروژه گردشگری در کشور
صالحی‌امیری در این مراسم با بیان اینکه 
رئیس‌جمهوری، صنعت گردشگری را جزو سه اولویت 
اصلی کشور می‌داند و توسعه آن را در دستورکار دولت 
قرار داده است، افزود: در حال حاضر بیش از 2هزار 
و 700 پروژه گردشگری در سراسر کشور فعال است. 

وظیفه همه ماست که موانع این طرح‌ها را برطرف 
کنیم تا حتی یک پروژه در هیچ نقطه‌ای از کشور 
معطل نماند. وی همچنین بوم‌گردی‌ها را از مهم‌ترین 
ظرفیت‌های گردشگری دانست و گفت: شعار ما هر 
روستا، یک بوم‌گردی است. باید با توسعه بوم‌گردی‌ها 
و مشاغل روستایی مانع تخلیه روستاها شویم. در همین 
راستا دولت ۶هزار میلیارد تومان برای تقویت بوم‌گردی 
و ایجاد اشتغال پایدار در روستاها اختصاص خواهد داد.

۲ هفته پس از بازدید دادستان تهران از گمرک غرب تهران و 
با پیگیری‌های این دادستانی ۶۰۰ دستگاه میکروسکوپ تخصصی 
پیشرفته از این گمرک ترخیص و در اختیار وزارت بهداشت قرار 

گرفت.
به گزارش مرکز رسانه قوه قضائیه، ۲۵ شهریورماه سال جاری، علی 
صالحی، دادستان تهران به منظور نظارت بر فعالیت‌های گمرکی و بررسی 
علل عدم راه‌اندازی سامانه جامع تجارت، از گمرک غرب تهران بازدید کرد.
دادستان تهران در بازدید میدانی از انبارهای متروکه گمرک غرب تهران، 
ضمن بررسی وضعیت نگهداری کالاهای متروکه، قاچاق و وارداتی، سازمان 
فروش و اموال تملیکی بر تعیین تکلیف هرچه سریع‌تر این کالاها تاکید کرد.
بر پایه این گزارش، به دلیل انباشت طولانی‌مدت برخی کالاها از 
سال‌های گذشته، دادستان تهران دستوراتی جهت تسهیل فرآیندهای 
اداری، رفع موانع قانونی و تسریع در ترخیص کالاها یا امحای کالاهای 

فاقد مجوز را صادر کرد.
وی در این بازدید با اشاره به ضرورت رعایت نظم و وجود سازوکار 
مشخص برای ترخیص کالاهای وارداتی، گفت: دستگاه‌ها باید نظر قطعی 
و نهائی خود در رابطه با ترخیص کالاها را حداکثر ظرف یک هفته اعلام 
کنند چرا که برخی کالاها سریع‌الفساد هستند یا جزو کالاهای اساسی و 

مورد نیاز کشور هستنند و ظرف ۲۴ساعت باید ترخیص شوند.
با گذشت ۲ هفته از این بازدید و با پیگیری‌های دادستانی تهران، روز 
چهارشنبه ۶۰۰ دستگاه میکروسکوپ تخصصی پیشرفته که به دلیل برخی 
مشکلات گمرکی، مدت‌ها در انبارهای گمرک باقی مانده بود، ترخیص و 

در اختیار وزارت بهداشت قرار گرفت.
دادستان تهران ارزش این دستگاه‌ها را ۷۲۰هزار یورو ارزیابی کرد و 
گفت: این میکروسکوپ‌ها مدتی بود که در انبارهای گمرک دپو شده بود 
و برای ترخیص آنها مشکلاتی وجود داشت که با پیگیری‌های دادستانی 
تهران و برگزاری چندین جلسه با مدیران و مسئولان گمرک جمهوری 
اسلامی ایران، وزارت بهداشت و سایر نهادهای مرتبط و انجام همه تشریفات 
قانونی، این موانع رفع و میکروسکوپ‌ها در اختیار وزارت بهداشت، درمان 

و آموزش پزشکی قرار گرفت.

پس از بازدید دادستان تهران از گمرک تهران

۶۰۰ میکروسکوپ تخصصی 
در اختیار وزارت بهداشت قرار گرفت

دبیر ستاد ملی جمعیت از ارائه 
 کارت »امید مادر« با شارژ ماهیانه مبلغ 
دو میلیون تومان خبر داد و گفت: همه 
مادرانی که از فروردین‌ماه ۱۴۰۵ فرزندشان 
متولد می‌شود تا ۲۴ ماه، ماهیانه دو میلیون 

تومان کارت‌شان شارژ خواهد شد.
به گزارش ایسنا، مرضیه وحید دستجردی در 
نشست خبری با برخی از اصحاب رسانه، درباره 
شکل‌گیری »کارت امید مادر« و برنامه ستاد 
برای اجرای آن، اظهار داشت: ۲۹ اردیبهشت‌ماه 
که روز ملی جمعیت با حضور دبیر شورای عالی 
انقلاب فرهنگی و دکتر مخبر، عضو شورای عالی 
انقاب فرهنگی برگزار و گزارشی از وضعیت 
ملی جمعیت و چالش‌ها و راهکارها ارائه کردم، 
گزارش اسفباری از وضعیت جمعیت کشور بود 
زیرا به مدت ربع قرن است که از نظر فرزندآوری 
زیر سطح جایگزینی یعنی کمتر از ۲.۱ فرزند 
حرکت می‌کنیم، لذا جمعیت ما رو به کاهش 
است. از این گزارش استقبال و این گزارش به 
صحن علنی شورای انقلاب فرهنگی داده شد. 
این گزارش در حضور رئیس‌جمهور ارائه و مقرر 
شد که بنده این گزارش را به اعضای شورای عالی 

انقلاب فرهنگی ارائه کنم.

 سال گذشته قیمت پوشک ۳بار گران شد 
دستجردی با اشاره به افزایش قیمت پوشک در 
سال گذشته ادامه داد: سال گذشته سه‌بار قیمت 
پوشک گران شد و این در حالی ‌است که پوشک 
یکی از ملزومات موردنیاز آشکار کودک است. 
بنده ۲۰ آذرماه سال ۱۴۰۳ روی صندلی ستاد 
ملی جمعیت نشستم و دیدم که برای بار سوم 
قیمت پوشک گران شد؛ شکایات فراوانی از مردم 
داشتیم و به دنبال این موضوع برای وزیر صمت، 
نامه نوشتیم و خواستیم که به این قضیه رسیدگی 
شود. وی تصریح کرد: در نهایت در شورای 
اندیشه‌ورزی جمعیت به این نتیجه رسیدیم که 
باتوجه به مشکلات اقتصادی مردم و هزینه‌های 
شیر و پوشک، فکری برای هزینه‌های زندگی کنیم. 
از همین‌روی به دنبال کارت امید مادر رفتیم که 
البته تجربه اجرای این کارت در کشورهایی مانند 

روسیه و اسکاندیناوی و نروژ را دارند.
 ارائه »کارت امید مادر« به تمامی مادران

 بدون محدودیت و محل سکونت
دبیر ستاد ملی جمعیت با بیان اینکه هدف 
کارت امید مادر یک حمایت مالیِ هدفمند و 
زمان‌بندی‌شده از مادر و کودک است، گفت: این 
کارت برای همه فرزندان به همه مادران بدون 

محدودیت محل سکونت و یک اقدام عدالت‌محور، 
برای کاهش دغدغه اقتصادی خانواده‌ها در دو سال 
اول زندگی است تا ملزومات موردنیاز اساسی 
کودک را تامین کند. در طرح کارت امید مادر 
تقسیم‌بندی‌های دهک‌ها و آزمون وسع برداشته 

شده و این طرح به همه مادران تعلق می‌گیرد.
دستجردی با اشاره به توجه به شأن بالای مادر 
گفت: این کارت را به دست مادر می‌دهیم زیرا مادر 
کودک را ۹ ماه در بدن خود حفظ می‌کند و همه 
زحمات برعهده مادر است و ۹۰درصد مراقبت‌ها 
بر دوش مادر است، لذا شأن بالای مادر و نقش 
راهبردی کودک مورد توجه است. رویکرد این 
کارت یک رویکرد انسان‌محور و آینده‌نگرانه است.

 پرداخت ماهانه ۲میلیون تومان به مادران
 از زمان تولد نوزاد تا ۲ سالگی 

وی با اشاره به جزئیات این کارت گفت: کارت 
امید مادر به عنوان یکی از پیشنهادها ارائه شد که 
براساس آن ماهیانه دو میلیون تومان به مادران از 
تولد نوزاد تا پایان دوسالگی پرداخت شود. باتوجه 
به بحث بودجه‌ای قرار شد این کارت در سال 
آینده دیده شود، بنابراین همه مادرانی که از اول 
فروردین ۱۴۰۵ فرزندشان متولد می‌شود تا ۲۴ماه، 

ماهیانه دو میلیون تومان، کارت‌شان شارژ شود.

 غربالگری مادران باردار ممنوع نشده است
دبیر ستاد ملی جمعیت در بخش دیگری از 
این نشست در پاسخ به سؤالی درباره توقف اجرای 
غربالگری در دوران بارداری گفت: به غلط در جامعه 
باب شده که می‌گویند غربالگری ممنوع شده است. 
غربالگری اکنون در دو مرحله اجرا می‌شود و مرتب 
برای بیماران نسخه می‌کنیم. غربالگری مرحله 
 اول در هفته ۱۲ بارداری و مرحله دوم در بارداری

۴۰ هفته انجام می‌شود. بنابراین اکنون هیچ 
محدودیت و ممانعتی برای غربالگری وجود ندارد.
وی ادامه داد: اتفاقی که می‌افتد این است 
که وقتی خانمی آزمایش و سونوگرافی انجام 
می‌دهد، اکثراً جواب آزمایش‌های خوب است، 
اما گاهی ممکن است جواب آزمایش مشکوک 
باشد و نیازمند آزمایش دقیق‌تری باشد و فرد را 
به آزمایشگاه‌های معتبر می‌فرستیم. در مواردی 
مثل سندروم داون ممکن است آزمایش نشان 
دهد که دچار سندروم داون است که اگر تایید 
شود، قانون پیش‌بینی کرده که خانم به سازمان 
پزشکی قانونی توسط متخصص مربوطه مراجعه 
کند. سازمان دارای کمیسیون است که با بررسی 
مدارک و صحت آن، اجازه سقط درمانی به علت 

اندیکاسیون جنینی داده می‌شود.

دبیر ستاد ملی جمعیت تشریح کرد

 جزئیات واریز ماهانه ۲ میلیون تومان 
به »کارت امید مادر«

مقامات فیلیپین اعلام کردند در 
پی وقوع زلزله‌ای قدرتمند به بزرگی 
۶.۹ ریشتر در مرکز این کشور، 
دست‌کم ۶۹ تن کشته و حدود ۱۵۰ 

تن زخمی شده‌اند.
به گزارش ایسنا، سازمان زمین‌شناسی 

ایالات‌متحده اعلام کرد که این زلزله ساعت ۹:۵۹ شب به وقت محلی 
روز سه‌شنبه در نزدیکی شهری با حدود ۹۰هزار نفر جمعیت، رخ 
داده و پس از اولین لرزش، چهار پس‌لرزه با قدرت ۵ ریشتر یا بالاتر 
در این منطقه رخ داده است. آمار جدید تلفات که روز چهارشنبه 
تأیید شد، افزایش چشمگیری نسبت به ۲۶ نفری است که پیش از 
این توسط شورای ملی کاهش خطر و مدیریت بلایای طبیعی این 

کشور گزارش شده بود.
به گزارش رسانه‌های محلی، مقامات محلی در بخش‌هایی از محل 
حادثه »وضعیت فاجعه« اعلام کرده‌اند. این زلزله باعث قطع برق و 
تخریب ساختمان‌ها شد. تلویزیون محلی نشان داد که در لحظه وقوع 
زلزله، موتورسواران مجبور شدند از وسایل نقلیه خود پیاده شوند و 

نرده‌ها را بگیرند.
به گزارش الجزیره، مقامات محلی در صفحه رسمی فیس‌بوک 
خود از داوطلبان پزشکی برای کمک به آسیب‌دیدگان پس از زلزله 

دعوت کردند.
فیلیپین در حلقه آتش اقیانوس آرام قرار دارد، جایی که فعالیت 
آتشفشانی و زلزله رایج است و تقریباً هر روز زلزله را تجربه می‌کند. 
یک زلزله قدرتمند ۷ ریشتری در ژوئیه ۲۰۲۲ حداقل پنج نفر را کشت 

و ۶۰ نفر را زخمی کرد.

  69 کشته
 در پی وقوع زلزله

فیلیپین

نیویورک  در  مهیب  انفجار  وقوع 
آمریکا باعث ریزش بخشی از یک 

آسمان‌خراش ۲۰ طبقه شد.
به گزارش خبرگزاری مهر به نقل 
از سی‌بی‌اس، صبح روز چهارشنبه به 
وقت محلی، وقوع یک انفجار شدید در 
ساختمان بلندی در »برانکس« را لرزاند و باعث فرو ریختن بخشی از 
این آسمان‌خراش ۲۰ طبقه شد. تصاویر ارسالی خسارات گسترده‌ای 
را در خیابان الکساندر در بخش مات‌هیون این منطقه نشان می‌دهند.
این انفجار حدود ساعت ۸:۱۰ صبح چهارشنبه به وقت محلی در 

خیابان الکساندر ۲۰۵ نزدیک خیابان ۱۳۵ شرقی گزارش شد.
این انفجار باعث شد آجرها، واحدهای تهویه مطبوع و سایر آوارها 

بر روی ساختمان‌های اطراف، پیاده‌رو و خیابان زیر آن فرود آید.
آتش‌نشانی نیویورک در این خصوص مدعی شد که به درخواست 
کمک درخصوص انفجار ناشی از گاز پاسخ داده است؛ اما فعلًا نمی‌تواند 

دلیل این حادثه را قاطعانه رسانه‌ای کند.

  انفجار مهیب 
در نیویورک

آمریکا

فتا  پليس  فرهنگي ‌اجتماعي  معاون 
گفت: مجرمان با سوءاستفاده از ظاهر رسمي 
ابلاغيه‌هاي قضايي و ارسال تصاوير مبهم و 
ناخوانا، قرباني را با ايجاد ترس و اضطراب، به 

کليک روي لينک آلوده وادار مي‌کنند.
به گزارش خبرگزاری پلیس، سرهنگ جواد 
 مختاررضايي اظهار داشت: در اين روش جديد و 
رو به گسترش، مجرمان سايبري با فعاليت در 
شبکه‌هاي اجتماعي و پيام‌رسان‌هايي مانند اينستاگرام، 

تلگرام و ايتا، تصوير جعلي يک ابلاغيه قضايي مبهم، 
تار و ناخوانا را همراه با جمله‌اي هشدارآميز و لينکي 

آلوده براي مخاطبان ارسال مي‌کنند.
مختاررضايي توضيح داد: اين تصوير که با قالب 
و نشان رسمي جعل شده، ابزار ايجاد شوک رواني و 
اضطراب فوري است تا مخاطب را به ورود به سايت 
فيشينگ يا نصب بدافزار سوق دهد. هدف اصلي 
اين مجرمان، سرقت اطلاعات بانکي، گذرواژه‌ها، 
دارايي‌هاي رمزارزي و حتي کنترل کامل تلفن همراه 

قرباني است. وی تاکيد کرد: تمامي ابلاغيه‌هاي قضايي 
و اطلاعيه‌هاي رسمي بايد صرفاً از طريق سامانه ثنا 
بررسي شود و هيچ لينک دريافتي از طريق شبکه‌هاي 
اجتماعي يا پيام‌رسان‌ها نبايد باز شود. حتي تصاوير 
دريافت‌شده از آشنايان نيز ممکن است آلوده باشد 

و بايد پيش از باز کردن آنها اطمينان حاصل شود.
اين مقام انتظامي افزود: شهروندان اين هشدار 
را با اطرافيان خود به اشتراک بگذارند و در صورت 
برداشت ناگهاني از حساب بانکي، تلفن همراه را فوراً 

در حالت پرواز قرار داده و بي‌درنگ با مرکز امداد و 
فوريت‌هاي سايبري پليس فتا به شماره 096380 

تماس بگيرند يا به نشاني fata.gov.ir مراجعه کنند.
در پايان، سردار مختاررضایی تأکيد کرد که 
جعل ابلاغيه‌هاي قضايي با تصوير مبهم و لينک 
آلوده، يکي از جديدترين و خطرناک‌ترين روش‌هاي 
فيشينگ است که سرعت گسترش بالايي دارد و تنها 
با رعايت دقيق نکات ايمني مي‌توان از آسيب‌هاي 

آن پيشگيري کرد.

معاون اجتماعی پلیس فتا:

ارسال تصوير ناخوانا از ابلاغيه قضايي، شگرد جدید مجرمان سایبری است

 اعلام جرم علیه مدیرمسئول یک روزنامه
 و تولیدکنندگان یک »گزارش کذب«

پس از انتشار یک گزارش در یک 
روزنامه که واکنش وزارت بهداشت را به 
همراه داشت و مستمسک تولید محتوای 
رسانه‌های معاند قرار گرفته بود، دادستانی 
تهران علیه مدیرمسئول روزنامه مذکور 
تولیدکننده گزارش کذب، اعلام  و عوامل 

جرم کرد.

به گزارش مرکز رسانه قوه قضائیه، انتشار یک 
گزارش در یکی از روزنامه‌های کشور که مدعی 
شده بود پس از اجرای قانون جوانی جمعیت، 
میزان تولد نوزادان سندروم افزایش و مراجعه 
برای غربالگری کاهش یافته است، تشکیل 
پرونده قضائی علیه مدیرمسئول روزنامه و عوامل 

تولید‌کننده گزارش کذب را به همراه داشت.

با انتشار این گزارش وزارت بهداشت، درمان 
و آموزش پزشکی به عنوان مرجع تخصصی 
موضوع محتوای منتشرشده را تکذیب کرد. 
وزارت بهداشت اعلام کرد: ادعای رشد ۲ برابری 
تولد نوزادان با اختلال کروموزومی مصداق نشر 

اکاذیب است و پشتوانه عینی ندارد.
همچنین انتشار این گزارش خلاف واقع، 

مستمسک تولید محتوا در رسانه‌های معاند 
شده بود که بلافاصله پس از انتشار این گزارش، 
دادستانی تهران ضمن تشکیل پرونده و با توجه 
به محتوای تولید و تکذیبیه وزارت بهداشت، 
درمان و آموزش پزشکی علیه مدیرمسئول و 
عوامل تولید‌کننده گزارش کذب در روزنامه مورد 

اشاره، اعلام جرم کرد.

 انعقاد تفاهم‌نامه توسعه بخش شرقی خط ۴ مترو تهران
 با حضور زاکانی

آیین انعقاد تفاهم توسعه بخش شرقی 
خط ۴ مترو تهران با حضور شهردار تهران 

برگزار شد.
به گزارش پایگاه خبری شهر، علیرضا زاکانی در 
مراسم آیین انعقاد تفاهم توسعه بخش شرقی خط ۴ 
مترو تهران با اشاره به اهتمام مدیریت شهری ششم 
بر توسعه حمل‌ونقل عمومی در تهران، گفت: تقویت 
خطوط مترو را یکی از تکالیف خود در دوره جدید 
مدیریت شهری می‌دانستیم، این راهبرد با تکمیل 

و توسعه خطوط هفتگانه مترو به طول ۳۵ کیلومتر 
طی ۴ سال گذشته به پیش رفت، امروز تفاهم 
آخرین بخش از برنامه توسعه خطوط مترو به طول 
۱۱.۲ کیلومتر و مرتبط با بخش شرقی خط ۴ مترو 

منعقد می‌شود.
زاکانی افزود: توسعه بخش شرقی خط ۴ متر 
تهران از منتهی‌الیه شرق تهران آغاز می‌شود. پس 
از عبور از نقاط پرجمعیت پایتخت با خطوط ۲ و 
۱۰ مترو نیز تقاطع دارد. جز این توسعه برای احداث 

خطوط ۸، ۹، ۱۰ و ۱۱ مترو نیز شرکت‌های داخلی و 
خارجی به تفاهم رسیده‌ایم و تاکنون عملیات ساخت 
خط ۱۰ آغاز شده است و زمین‌های لازم برای احداث 

خط ۸ و ۹ نیز به پیمانکار تحویل داده‌ایم.
وی با اشاره به قرارداد توسعه شرقی خط ۴ 
مترو گفت: با همراهی مپنا، یک شرکت خصوصی 
بلندپایه و شرکت چینی ظرف سال‌های آینده فرآیند 
توسعه یال شرقی خط ۴ مترو تکمیل خواهد شد، 
در تفاهم‌نامه صورت‌گرفته ظرفیت و مدل جدیدی 

پیمانکاران عرضه کرده‌اند که شرایط را برای همکاری 
بهتر و تکمیل شبکه مترو بهبود می‌بخشد.

شهردار تهران در پایان تاکید کرد: در ساخت 
ایستگاه‌های این بخش از مترو تهران در تلاشیم 
تمامی ملاحظات پدافند غیرعامل را لحاظ کنیم 
تا در صورت نیاز از این ایستگاه‌ها به عنوان پناهگاه 
نیز استفاده شود. همچنین طراحی ایستگاه‌های 
بخش شرقی خط ۴ مترو تهران مبتنی بر معماری 

ایرانی- اسلامی خواهد بود.

روز  اوکراین  اورژانس  سازمان 
چهارشنبه اعلام کرد سیل ناگهانی در 
شهر »اودسا« در جنوب این کشور پس 
از یک روز بارندگی شدید، جان ۹ نفر 
از جمله یک خانواده پنج‌نفره را گرفت.

به گزارش ایسنا، این مرکز در برنامه 
پیام‌رسان تلگرام اعلام کرد که تیم‌های امدادگران در طول شب 
برای نجات حدود ۳۶۲ نفر و پمپاژ آب از ساختمان‌ها تلاش کردند 
و تصاویری از مسافرانی که از یک اتوبوس سیل‌زده و خودروهایی که 
از آب بیرون کشیده می‌شدند، منتشر کرد. این مرکز اعلام کرد: در 
حال حاضر مرگ ۹ نفر از جمله یک کودک، قطعی است. مارینا آورینا، 
سخنگوی مرکز اورژانس منطقه اودسا به تلویزیون اوکراین گفت: یک 
خانواده پنج‌نفره که در طبقه همکف یک ساختمان زندگی می‌کردند، 
زیر آب گرفتار شدند و نتوانستند فرار کنند. وی افزود: سه زن دیگر 
نیز در حالی که در حال قدم‌زدن در امتداد جاده بودند، جان خود را از 
دست دادند. به گزارش رویترز، هنادی تروخانوف، شهردار پیش از این 
در تلگرام گفته بود: تنها در هفت ساعت، تقریباً معادل دو ماه باران در 
اودسا بارید. هیچ سیستم زهکشی آب‌های سطحی نمی‌تواند چنین‌باری 
را تحمل کند. فرماندار اوله کیپر نیز گفت که منطقه اکنون برای دومین 
روز متوالی شاهد بارش شدید باران بوده که باعث آبگرفتگی جاده‌ها، 
قطع برق، وارد شدن خسارت به اموال و شکستن درختان شده است. 
او همچنین گفت: بیش از ۵۰۰ نفر در عملیات نجات شرکت داشتند 
و ۴۲هزار مشترک در ۳۲ روستا و شهر منطقه هنوز موقتاً برق ندارند.

  قطعی برق
 و 9 کشته

 بر اثر وقوع سیل

اوکراین


